In diese letzte Straßburger Zeit fallen nun die zwei aufschlußreichen Briefe, die hier im lateinischen Originalwortlaut und in deutscher Übersetzung erstmals veröffentlicht werden.

1. *Johannes Fries an Franciscus Dryander, 28. Juli 1550.* Zentralbibliothek Zürich Ms. S 73.26 ex autogr. in Msc. To. III no. 369 scrinii Eccl. Argent.

D. Francisco Dryandro amico et fratri carissimo suo, Argentinae. Habes hic, amicorum optime, quod dudum a me petiisti. Verum quod tardius illud mitto, culpa in me non est rejicienda, sed potius in ipsum sculptorem¹¹, qui aliis occupatus negotium huc usque distraxit. Duos iam tuae imaginis Nummos fusos mittit. Tertium mihi ipsi servavi in Tui memoriam. Sic enim mihi pollicitus es. Sed dabo operam, ne te in ingratum contulisse existimes. Valorem ipsius argenti ex ipsius chirographo cognosces; nam praeter argentum nihil computavit, cum tamen horum trium Nummorum facturae pretium fere ad 1 fl. ascendat. Deinde pro ipsa sculptura plane nihil petiit, sed tuam liberalitatem (cum sit ars libera) expectare voluit; nullo enim, inquit, pretio potuisset adduci ad hunc laborem subeundum, si non ingenium tuum liberum agnovisset. Quare cum ita sit, facile erit iudicare, quid illi sit dandum.

De Poculo nobis aliquid certi scribe; nam tibi libenter morem geret. Vale, amice optime. Saluta nostrum Frisium¹² et haec festinanter scripta pro tua humanitate aequi bonique consule.

Tiguri d. XXVIII Julii 1550. Raptim.

Tuus ex animo Joannes Frisius totus.

5) Gesammelt und im lateinischen Originalwortlaut mit knappen Anmerkungen hg. von Ed. Boehmer, *Francisci Dryandri, Hispani, epistolae quinquaginta*, in *Zeitschr. f. histor. Theologie* 1870, S. 387–442. Mit den früher schon da und dort veröffentlichten Briefen, die von Boehmer nur kurz erwähnt werden, sind im ganzen 63 Briefe Dryanders erhalten.

6) S 69. 169 aus Original in Staatsarchiv E II 369, 75.

7) E II 366. 36 vom 25. März 1547.

8) E II 369. 78 = *Epistolae Tigurinae* 173 vom 3. Dezember 1549: «ego veni ea celeritate, qua quisquam alius venire potuisset, et non ob aliam causam, nisi ut hic ederem in hac hieme, quae in Anglia elaboraveram, relicta interim familia mea Cantabrigiae, ad quam per Dei gratiam revertar ineunte vere.»

9) Auf diesen Augustin Fries, nicht auf Johannes Fries, bezieht sich die Stelle am Schluß des Briefes vom 2. Mai 1552 (*Ep. Tig.* 174).

10) E II 369. 12 = *Ep. Tig.* 37 vom 5. Februar 1550 aus London: «Quod ad vos redit Dryander, mittite metum; sibi consulit nec nostra plurimum curat, dempto lucro.»